
10/06/2022 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1045790&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE BELTERRA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2022 
 

Às 10:18 horas do dia 10 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
016/2022, Pregão nº 00016/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Aparelho apolo de ginástica / componentes
Descrição Complementar: Aparelho Apolo De Ginástica / Componentes Nome: Aparelho Apolo De Ginastica /
Componente BICICLETA CADEIRA DUPLA Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo2’ ½ x 2 mm ; 2’ x 3
mm. Chapas de aço carbono com no mínimo 4,75mm para ponto de fixação do equipamento e 2 mm para banco e
encosto com dimensões de 335 mm x 315 mm e estampados com bordas arredondadas. Chumbador parabout de no
mínimo 3/8’ x 2 ½’. Parafusos e porcas de fixação zincadas. Tampão embutido interno em plástico injetado de no
mínimo 2’ ½ com acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo. Utiliza-se tratamento de
superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliester termo-endurecível colorido com sistema de
deposição de pó eletrostático, solda mig, conjunto de pé de vela de ferro e/ou alumínio rolamentado padrão com
pedal de plástico e/ou alumínio. Adesivo refletivo destrutivo 3M com identificação dos grupos musculares.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENESIS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
22.940,0000 , com valor negociado a R$ 22.932,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/06/2022
08:31:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GENESIS INDUSTRIA E
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.542.278/0001-

60, Melhor lance: R$ 22.940,0000, Valor Negociado: R$ 22.932,0000

Homologado 10/06/2022
10:18:44

AMARILDO
RODRIGUES

DOS
SANTOS

Item: 2
Descrição: Aparelho / equipamento para condicionamento físico
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Simulador De Caminhada
Duplo , Material: Aço Carbono , Aplicação: Condicionamento Físico , Caracteristicas Adicionais: Pintura Eletrostática
Com Epóxi
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37.460,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENESIS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
22.900,0000 , com valor negociado a R$ 22.891,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/06/2022 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GENESIS INDUSTRIA E



10/06/2022 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1045790&tipo=t 2/5

08:31:08 COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.542.278/0001-
60, Melhor lance: R$ 22.900,0000, Valor Negociado: R$ 22.891,0000

Homologado 10/06/2022
10:18:45

AMARILDO
RODRIGUES

DOS
SANTOS

Item: 3
Descrição: Aparelho apolo de ginástica / componentes
Descrição Complementar: Aparelho Apolo De Ginástica / Componentes Nome: Aparelho Apolo De Ginastica /
Componente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27.033,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENESIS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
17.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/06/2022
08:31:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GENESIS INDUSTRIA E
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF:

21.542.278/0001-60, Melhor lance: R$ 17.800,0000

Homologado 10/06/2022
10:18:46

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 4
Descrição: Aparelho / equipamento para condicionamento físico
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Articulado , Material: Aço
Carbono , Caracteristicas Adicionais: Supino Reto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40.659,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
39.400,0000 , com valor negociado a R$ 39.399,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/06/2022
08:31:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.855.487/0001-79,

Melhor lance: R$ 39.400,0000, Valor Negociado: R$ 39.399,9000

Homologado 10/06/2022
10:18:47

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 5
Descrição: Aparelho / equipamento para condicionamento físico
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Esqui Duplo Conjugado ,
Material: Aço Carbono , Aplicação: Condicionamento Físico , Caracteristicas Adicionais: Pintura Eletrostática Com
Epóxi
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.825,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENESIS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
10.700,0000 .



10/06/2022 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1045790&tipo=t 3/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/06/2022
08:31:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GENESIS INDUSTRIA E
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF:

21.542.278/0001-60, Melhor lance: R$ 10.700,0000

Homologado 10/06/2022
10:18:48

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 6
Descrição: Aparelho / equipamento para condicionamento físico
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Barra , Material: Aço ,
Aplicação: Condicionamento Físico , Caracteristicas Adicionais: Sistema Com Duplo Tensionamento. , Dimensões:
2,800 X 2,400 X 28 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.959,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENESIS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
14.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/06/2022
08:31:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GENESIS INDUSTRIA E
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF:

21.542.278/0001-60, Melhor lance: R$ 14.700,0000

Homologado 10/06/2022
10:18:49

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 7
Descrição: Aparelho apolo de ginástica / componentes
Descrição Complementar: SURF COM PRESSÃO DE PERNAS Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 4’ x
3 mm; 3’ ½ x 3,75 mm; 2’ x 3 mm; 2’ x 2 mm; 1’ ½ x 1,50 mm. Tubo em aço carbono trefilado SCHEDULE 80 (73
mm x 58,98 mm). Chapas de aço carbono de no mínimo 4,75mm para reforço da estrutura, 1,90 mm para apoio de
pé e 2 mm pra banco e encosto com dimensões de 335 mm x 315 mm e estampados com bordas arredondadas.
Utilizar pinos maciços, todos rolamentados (rolamentos duplos), batente redondo de borracha flexível (53mm x
30mm), tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliester termo-endurecível
colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig, chumbador com flange de no mínimo 230 mm x
3/16’, corte a laser com parafusos de fixação zincados de no mínimo 5/8’ x 1 ¼’ e arruela zincada de no mínimo 5/8’,
hastes de ferro maciço trefilado de no mínimo 3/8’, parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras. Tampão
embutido externo em metal de 2’ e tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 3’ ½’, com
acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo. Acabamentos em plástico injetado e/ou
emborrachado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.940,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENESIS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
13.750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/06/2022
08:31:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GENESIS INDUSTRIA E
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF:

21.542.278/0001-60, Melhor lance: R$ 13.750,0000

Homologado 10/06/2022
10:18:50

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 8
Descrição: Aparelho / equipamento para condicionamento físico
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Remada Sentada , Material:



10/06/2022 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1045790&tipo=t 4/5

Metal , Aplicação: Costas, Braços, Ombros , Caracteristicas Adicionais: Revestido Couro Sintético
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 58.541,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
29.050,0000 , com valor negociado a R$ 29.049,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/06/2022
08:31:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.855.487/0001-79,

Melhor lance: R$ 29.050,0000, Valor Negociado: R$ 29.049,9000

Homologado 10/06/2022
10:18:51

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 9
Descrição: Aparelho / equipamento para condicionamento físico
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Conjugado , Modelo: Não
Elétrico , Altura: 196 CM, Largura: 99 CM, Comprimento: 122 CM, Peso: 72 KG, Material: Aço , Banco: Removível E
Estofado , Aplicação: Para Quadriceps, Biceps E Peitoral , Coluna Peso: 36,6 KG, Caracteristicas Adicionais: Equipado
Com Alças De Nylon, Barra Dorsal Superior , Placas De Peso: Revestidas Em Vinil
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27.389,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENESIS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
10.900,0000 , com valor negociado a R$ 10.899,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/06/2022
08:31:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GENESIS INDUSTRIA E
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.542.278/0001-

60, Melhor lance: R$ 10.900,0000, Valor Negociado: R$ 10.899,0000

Homologado 10/06/2022
10:18:52

AMARILDO
RODRIGUES

DOS
SANTOS

Item: 10
Descrição: Aparelho apolo de ginástica / componentes
Descrição Complementar: ESPALDAR Fabricados com tubos redondo de aço carbono de no mínimo 3 ½” x 2,00
mm; 2” x 2,00 mm; 1 ½” x 1,50 mm. Chapas de aço carbono de no mínimo 6,35 mm. SOLDA: Tipo MIG.
ACABAMENTOS: Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 3 ½”, com acabamento esférico
acompanhando a dimensão externa do tubo. Adesivo refletivo destrutivo de alta fixação com identificação, instruções
de utilização e dados da fabricante. PINTURA: Tratamento com banho submerso a base de fosfato. Sistema de
deposição de pó eletrostático com película protetiva de resina de poliéster termoendurecível colorido. FORMA DE
FIXAÇÃO: Chumbador com flange de no mínimo 230 mm x 3/16”, corte a laser Com parafusos de fixação zincados de
no mínimo 5/8” x 1 ¼” e arruela zincada de no mínimo 5/8”, hastes de ferro maciço trefilado de no mínimo 3/8”,
parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras. Aterramento. Com capacidade para dois usuários com até 150 kg
cada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40.053,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
14.790,0000 .

Eventos do Item



10/06/2022 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1045790&tipo=t 5/5

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/06/2022
08:31:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.855.487/0001-79,

Melhor lance: R$ 14.790,0000

Homologado 10/06/2022
10:18:53

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 11
Descrição: Aparelho / equipamento para condicionamento físico
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Puxador Tríceps Corda ,
Material: Polietileno , Aplicação: Condicionamento Físico , Caracteristicas Adicionais: Presilha De Aço E Pegadas De
Pvc
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
18.750,0000 , com valor negociado a R$ 18.749,9700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/06/2022
08:31:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.855.487/0001-79,

Melhor lance: R$ 18.750,0000, Valor Negociado: R$ 18.749,9700

Homologado 10/06/2022
10:18:53

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 12
Descrição: Aparelho / equipamento para condicionamento físico
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Disco De Rotação , Material:
Madeira , Aplicação: Exercícios De Equilíbrio E Pilates , Caracteristicas Adicionais: Fitas Antiderrapantes , Dimensões:
Diâmetro: 30 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30.147,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENESIS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
13.000,0000 , com valor negociado a R$ 12.996,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/06/2022
08:31:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GENESIS INDUSTRIA E
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.542.278/0001-

60, Melhor lance: R$ 13.000,0000, Valor Negociado: R$ 12.996,0000

Homologado 10/06/2022
10:18:54

AMARILDO
RODRIGUES

DOS
SANTOS

Fim do documento


		2022-06-10T10:22:05-0300
	AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS:44209363200




